
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: MADER OSCAR  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    

 
 

c.f. 00422790030 
tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Piazza Municipio n. 9 
28866 - PREMIA (VB) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 13/01/2024 
 
Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLA SCUOLA 

MATERNA PARITARIA DI PREMIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nominato con decreto del Sindaco  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 29/11/2023 con la quale, tra l’altro: 
- è stata approvata la convenzione regolante i rapporti tra la Scuola Materna Paritaria di Premia e il 

Comune di Premia per tre anni decorrenti dal 01/10/2023, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 28/12/2007 
n. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libertà di scelta educativa”. 

- si è dato atto che dall’anno scolastico 2022/2023 la Scuola Materna Paritaria di Premia ha attivato 
una sezione primavera dedicata ai bambini tra i 24 e i 36 mesi. 

- si è stabilito di corrispondere per i prossimi anni alla Scuola Materna Paritaria di Premia i seguenti 
contributi: 

o € 32.300,00 quale contributo annuo ordinario, comprensivo del contributo regionale, da 
erogare entro il primo semestre dell’anno; 

o € 7.700,00 quale contributo integrativo per la sezione primavera, da erogare entro la fine del 
secondo semestre dell’anno, previa presentazione da parte della Scuola Materna di apposita 
relazione dell’avvenuto svolgimento del servizio; 

Dato atto che in data 29/11/2023 è stata stipulata la Convenzione con la Scuola Materna Paritaria di 
Premia, attuativa dell’art. 14, comma 2, della L.R. 28/12/2007 n. 28. 

Che nel bilancio di previsione 2024/2025 – annualità 2024 è stata impegnata la spesa per il contributo 
rdinario relativo all’anno 2024, come segue: 

 Competenza 
/Residui Anno Imp. 

/Sub 
Codice 

Meccanog. Cap. Art Descrizione capitolo Importo € 

 C 2024 128 04011 654 1 
Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private (Convenzione Scuola 

Materna paritaria di Premia) 
32.300,00 

 

Che la Scuola Materna Paritaria di Premia, con nota del 10/01/2024 (al ns. prot. n. 0000153 del 
10/01/2024), ha richiesto a codesta amministrazione l’anticipazione del contributo ordinario per l’anno 
2024 per poter far fronte agli impegni economici in scadenza (pagamento stipendi e contributi delle tre 
dipendenti, TFR, pagamento fornitori ecc.). 

Che nella predetta nota si evidenzia il ritardo di erogazione dei contributi a carico del Ministero 
dell’istruzione e del merito. 

Dato atto che il conto consuntivo 2023/2024 della Scuola Materna si chiuderà al 31/07/2024, e sarà 
messo a ns. disposizione, con i quadri analitici delle entrate e delle spese sostenute.  

Visto il bilancio dell’anno scolastico 2022/2023 della Scuola Materna Paritaria di Premia trasmesso con 
nota in data 24/10/2023 (al ns. prot. n, 0004379 del 24/10/2023). 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: MADER OSCAR  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di corrispondere in anticipo alla Scuola Materna Paritaria di Premia il contributo 
ordinario di € 32.300,00 dell’anno 2024. 

 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- Visto il regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici;  

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 

D E T E R M I N A  

1) Di erogare per quanto in premessa alla Scuola Materna Paritaria di Premia il contributo economico 
ordinario per l’anno 2024 di € 32.300,00. 

2) Di confermare l’imputazione della conseguente spesa come segue: 

 Competenza 
/Residui Anno Imp. 

/Sub 
Codice 

Meccanog. Cap. Art Descrizione capitolo Importo € 

 C 2024 128 04011 654 1 
Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private (Convenzione Scuola 

Materna paritaria di Premia) 
32.300,00 

3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000.  

4) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi del combinato disposto degli articoli 183, comma 7, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del 5° comma dell’art. 26 del Regolamento di contabilità. 

 Il Responsabile del Servizio  
Firmato Digitalmente 

MADER Dr Oscar 
  


